Diva, producas subolem; Patrumque  
Prospères decreta super jugandis  
Feminis, prolisque novae feraci

20

Lege marita:

Certus

*Juno, Vesta, Ceres, Diana, Minerva, Venus,  
Mars,*

*Mercurius, Jovi, Neptunus, Vulcanus, Apollo.*  
Ergo hoc voluit Ennius, non mortuum esse Romulum, sed cum diis immortalibus in caelo vivere. Neque aliter ejus mentem cepisse olim Ciceronem, vel inde patet, quod Tuisc. Quaest. I, 12. sic locum hunc citaverit,

*Romulus in caelo cum dis agit aevum,  
ut famae assentiens dixit Ennius. Quippe perinde effe putavit, utrum poetice cum diis genitalibus, an absolute cum diis diceret. Atqui vox dii, cum absolute & per se ponitur, deos immortales & aeternitas semper significat. Eodem modo & Servius ad Virgil. Aen. VI, 777. deos universo in hoc Ennii loco interpretatur: Romulus, ait, secundum Ennium refertur inter deos cum avo suo Aenea. Sed adhuc clarius ex Aufonio discere poteris, quinam fuerint dii genitales. Is enim periocham IV. libri Iliados hoc disticho conclusit,*

*Juppiter interea cum dis genitalibus una  
Concilium cogit superum de rebus Achivis.*

Non enim Indigetes, sed Deos majores ibi intellegi, liber ipse Homeri indicio est,

*Oι δὲ θεοι πάντα Ζνι καθίμενοι ἡγοράντο  
Χοντίων ἐν δαπέδῳ.*

Undecim enim illi, quos jam ex Ennio memoravimus, Jovi erant a consiliis: unde Ovidius Metam. VI, 72.

*Bis sex caelestes medio Jove sedibus altis  
Augusta gravitate sedent.*

Et Plautus in Epidico, Act. V. Sc. 1.

*Si undecim deos praeter se se secum adducat Jupi-  
piter.*

Denique & ex Festo adhuc amplius constabit, Genitales Ennii deos majorum esse gentium, non deos ex hominibus factos. Sic enim ille: *Genitales* clege, ut & alii viderunt, *Genitales* deos dixerunt *Aquam, Terram, Ignem, Aerem, ea enim sunt semina rerum, quae Graecorum alii Στοιχεῖα, alii Σπέσαια vocant. Duodecim quoque signa, Lunam & Solem inter hos deos computabant.* Haec autem ex sententia Physicorum dicit, qui vulgarem Theologiam de Elementis & Astris allegorice exponebant. Numquam tamen Indigetes deos, sed naturales duntaxat & aeternos allegoriis suis co-trahebant. Sed utcumque Ennii verba acceperis,

five de his, seu de illis; illud inde recte colligas, vix fieri posse ut Diana proprio cognomine *Genitalis* appellata sit. Quippe id vocabulum, si Indigetes notet, de Diana non omnino; si majores illos, quos Hetrusci Consentes vocabant, de ea sola dici non potest. Ut neque illud, quod in duobus Crispinac nummis occurrit apud Medobarbum, *DIS GENITALIBUS*; nam si Lucianam tantummodo & ejus comitatum eo nomine signassent Romani; non *dis*, sed *DEABUS* utique dixissent. Quid ergo fiet? & quo pacto extantis tenebris in lucem tandem emergemus? Equidem locum esse corruptum & contaminatum existimo, vel potius certo scio. Levissima autem mutatione veram Horatii manum non dubitanter agnosces: